

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: №35/2024

Захиалагч: Орхон аймаг. Баян-Өндөр сумын ЗДТГ

Ажлын нэр: Говил баг. Хонхорын хэсэгт байрлах 100 айлын төв шугамыг шинэчлэн засварлах ажлын төсөв

Төсөвт өртөгийн дүн: 205 501 867 төгрөг /Хоёр зуун таван сая таван зуун нэгэн мянга найман зуун жаран долоон төгрөг/

Баталгаажуулсан:

Захиалагч: Орхон аймаг. Баян-Өндөр сумын ЗДТГ

Засаг дарга

Огноо: оны сарын өдөр

/Б.Мөнхбаяр/

Баталгаажуулсан:

Зураг төслийн "Орхон прожект" ХХК

Захирал

Огноо: оны сарын өдөр

/Э.Ганбат/

Гүйцэтгэсэн:

Тэргүүлэх /мэргэшсэн/ төсөвчин

Огноо: оны сарын өдөр

/Л.Энхцэцэг/

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	26,282,699
2	Материал	100,646,668
3	Тээвэр	4,535,085
4	Машин ашиглалт	7,566,168
	Шууд зардлын дүн	139,030,621
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /73.8 %/	9,909,690
6	Ашиг / 15%/	22,341,047
	Барилга угсралтын ажлын дүн	171,281,357
7	НӨАТ 10%	17,128,136
8	Нормчлолын сан 0.18%	308,306
	Дүн	188,717,800
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	3,425,627
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	8,220,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,712,814
	Дүн	202,076,240
12	Магадлашгүй ажил 2 %	3,425,627
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	205,501,867

Төсөв зохиосон: / Л.Энхцэцэг/



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАДНА ДУЛААНЫ ШУГАМЫН АЖИЛ /115М/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-210-03	Дулааны шугамын сувгийг механизмзаар хөрсийг ухаж овоолох	м3	468.51	2.0 / 2	.01 /	3.14 /	5212 / 5212	16361 /	16,361
01-060-03	Дулааны шугамын сувгийг гараар засч ухах	м3	14.49	2.9 / 2	4.86 /	70.46 /	6056 / 5212	426735 /	426,735
01-070-02	Дулааны суваг гараар эргүүлж булах	м3	72.45	1.3 / 2	1.84 /	132.98 /	4554 / 5212	605600 /	605,600
01-400-02	Дулааны суваг механизмзаар эргүүлж булах	м3	410.55	/ 2	/	/	/ 5212	/	
07-430-08	Төмөр бетон сувгийн хавтан Л7хх /2900*1450*160/	ш	39	3.3 / 2	2.28 / .09	88.94 / 3.43	6381 / 5212	567498 / 17888	585,386
23-020-09	Сувагт яндан хоолой тавих хоолойн голч 159*4,5мм	км	0.23	3.8 / 2	787.64 / 68.18	181.16 / 15.68	6767 / 5212	1225892 / 81731	1,307,624
23-220-08	П хэлбэрийн компенсатор бэлдэж угсрах d=150 мм	ш	2	3.6 / 2	18.93 / .16	37.87 / .32	6613 / 5212	250414 / 1668	252,082
15-280-08	50 мм дээш голчтой яндан гэх мэт гадаргууг 2 удаа будах	м2	114.77	2.0 / 2	.55 /	63.36 / .1	5212 / 5212	330256 / 538	330,794
24-120-04	Яндан хоолойг пенополиуретан хавтангаар дулаалах Ф159мм /230м/	м2	114.77	3.8 / 2	.51 / .01	58.42 / 1.11	6767 / 5212	395314 / 5802	401,116
23-100-09	Яндан хоолойд чиг өөрчлөгч тавих 159*4,5мм	ш	8	4.0 / 2	2.42 / .07	19.36 / .6	6921 / 5212	133963 / 3127	137,090
23-110-09	Яндан хоолойд гагнадаг хаалт тавих, хоолойн голч Ф150мм	ш	4	4.3 / 2	14.65 / 2.23	58.59 / 8.92	7126 / 5212	417547 / 46491	464,038
16-100-09	Фланц голч d=150мм угсрах	1 хол-боос	8	3.7 / 2	2.49 / .11	19.94 / .87	6690 / 5212	133404 / 4545	137,949
23-120-06	Яндан хоолойд ус юүлэгч тавих Ф20мм	ш	4	4.3 / 2	2.29 / .17	9.15 / .69	7126 / 5212	65206 / 3586	68,792
07-630-04	Бетон дэр угсрах ОП-1	ш	46	4.0 / 2	1.89 / .21	86.94 / 9.66	6921 / 5212	601712 / 50348	652,060
23-250-05	Дамжуулах хоолойн бетон тулгуур дээр суурилуулах гулсах тулгуур бэлтгэх	тн	0.1204	2.3 / 2	83.3 / 5.25	10.03 / .63	5493 / 5212	55088 / 3296	58,384
23-250-07	Дамжуулах хоолойн бетон тулгуур дээр суурилуулах үл хөдлөх тулгуур бэлтгэх	тн	0.0135	2.3 / 2	23.51 / 5.8	.32 / .08	5493 / 5212	1744 / 408	2,152
64-100-03	Ширмэн таг тавих	ш	8	3.0 / 2	.37 /	2.97 /	6150 / 5212	18253 /	18,253
16-210-06	Шахаж шалгах яндан хоолойн голч-150мм	м	230	3.9 / 2	.16 /	36.57 /	6844 / 5212	250285 /	250,285

Нийт Хүн/цаг: 880.19462855 / 42.1005623

Үндсэн цалин:

5,714,700

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

971,499

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:
Нэмэгдэл цалин 37% :

2,114,439

Нийт цалин:

8,800,638

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

1,188,086

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:

1,196,887

Ажиллах хүчний зардал:**11,185,611**

ГАДНА ЦЭВЭР УСНЫ ШУГАМЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
23-020-07	Сувагт цайрдсан ган яндан хоолой тавих хоолойн голч 108*4,5мм	км	0.115	3.8 / 2	674.29 / 49.81	77.54 / 5.73	6767 / 5212	524735 / 29855	554,591
15-280-08	50 мм дээш голчтой яндан гэх мэт гадаргууг 2 удаа будах	м2	38.985	2.0 / 2	.55 /	21.52 / .04	5212 / 5212	112181 / 183	112,364
24-120-04	Яндан хоолойг пенополиуретан хавтангаар дулаалах Ф108мм /115м/	м2	38.985	3.8 / 2	.51 / .01	19.84 / .38	6767 / 5212	134280 / 1971	136,251
23-110-08	Яндан хоолойд гагнадаг хаалт тавих,хоолойн голч Ф100мм	ш	2	4.3 / 2	9.99 / .97	19.98 / 1.94	7126 / 5212	142348 / 10111	152,459
15-100-09	Фланц голч d=150мм угсрах	1 хол-боос	4	3.7 / 2	2.49 / .11	9.97 / .44	6690 / 5212	66702 / 2272	68,974
23-120-06	Яндан хоолойд ус юүлэгч тавих Ф20мм	ш	2	4.3 / 2	2.29 / .17	4.58 / .34	7126 / 5212	32603 / 1793	34,396
07-630-04	Бетон дэр угсрах ОП-1	ш	23	4.0 / 2	1.89 / .21	43.47 / 4.83	6921 / 5212	300856 / 25174	326,030
23-250-05	Дамжуулах хоолойн бетон тулгуур дээр суурилуулах гулсах тулгуур бэлтгэх	тн	0.042	2.3 / 2	83.3 / 5.25	3.5 / .22	5493 / 5212	19217 / 1150	20,367
16-210-05	Шахаж шалгах яндан хоолойн голч-100мм	м	115	3.9 / 2	.16 /	18.29 /	6844 / 5212	125143 /	125,143

Нийт Хүн/цаг: 218.685108 / 13.911975

Үндсэн цалин:

1,530,574

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

260,197

Нэмэгдэл цалин 37% :

566,312

Нийт цалин:

2,357,083

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

318,206

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:

320,563

Ажиллах хүчний зардал:**2,995,853**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

БУУЛГАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
65-010-30	Гадна дулааны сувгийн хавтан ховхолж авах П7 /2900*1450*160/	хавтан	39	3.5 / 2	.23 /	8.85 /	6536 / 5212	57863 /	57,863
61-010-07	Гагнаж залгасан 150мм хүртэл яндан хоолойг буулгах	М	230	3.0 / 2	1.74 / .4	399.51 / 92	6150 / 5212	2456987 / 479504	2,936,491
61-010-06	Гагнаж залгасан 100мм хүртэл яндан хоолойг буулгах	М	115	3.0 / 2	2.13 / .22	244.95 / 25.3	6150 / 5212	1506442 / 131864	1,638,306
61-050-17	150мм хүртэл голчтой хаалт буулгах.	Ш	4	3.0 / 2	7.79 / .56	31.18 / 2.24	6150 / 5212	191732 / 11675	203,407
53-120-17	Асфальт бетон замыг ухаж задлаж буулгах	М2	399	3.0 / 2	.27 / .24	106.53 / 95.76	6150 / 5212	655178 / 499101	1,154,279
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	М3	54.2	2.0 / 2	.04 /	2.22 /	5212 / 5212	11582 /	11,582

Нийт Хүн/цаг: 793.2442 / 215.3

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

Нэмэгдэл цалин 37% :

Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

6,001,928

1,020,328

2,220,713

9,242,970

1,247,801

1,257,044

11,747,814

НӨХӨН СЭРГЭЭХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-04-19	Хөдөлгөөс хамгаалах үе байгуулах б-100мм	1М3	39.9	2.5 / 2	.13 /	5.13 /	5680 / 5212	29111 /	29,111
25-05-06	Буталсан чулуун хольцыг автогрейдерээр тэгшлэж суурь байгуулах б-150мм	1М3	59.85	3.3 / 2	.09 /	5.14 /	6381 / 5212	32779 /	32,779
25-06-14	Шингэн цацлага хийх /prime coat/	1М2	399	3.5 / 2	.00 /	1.26 /	6536 / 5212	8267 /	8,267
25-06-01	Халуун асфальтбетон хольцоор өнгөн үеийн хучилт байгуулах, h=70мм	1М3	27.93	3.3 / 2	.51 /	14.21 /	6381 / 5212	90683 /	90,683
25-12-02	Авто замын хашлага буцааж угсрах	1У/М	10	3.1 / 2	.32 /	3.17 /	6227 / 5212	19723 /	19,723

Нийт Хүн/цаг: 28.9055936762712 / 0

Үндсэн цалин:

180,562

ЦАЛИНГИЙН НЭПТГЭЛ

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:	30,696
Нэмэгдэл цалин 37%:	66,808
Нийт цалин:	278,066
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	37,539
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	37,817
Ажиллах хүчний зардал:	353,421
Бүгд хүнцэг: 1921.02953022627 /	13,427,764
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:	2,282,720
Нэмэгдэл цалин 37%:	4,968,273
Нийт цалин:	20,678,756
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	2,791,632
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	2,812,311
Ажиллах хүчний зардал:	26,282,699

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ГАДНА ДУЛААНЫ ШУГАМЫН АЖИЛ /115М/

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	2,000	57,1205	114,241	44,3507	1	1	960.47	42,598
2-0170	Ус юүлэгч ф 20мм	ш	29,886	4	119,544	.0064	371	2	280.66	670
1-0222	Төмрийн өнгийн будаг	кг	15,500	40.2843	624,406	.052	371	2	280.66	5,411
1-2674	Төмөр бетон сүвгийн хавтан л7хх /2900*1450*160/	ш	520,000	39	20,280,000	67.08	20	1	323.62	434,169
1-0139	Хлор	кг	1,100	1.219	1,341	.0015	371	2	280.66	156
1-0051	Хар тос	кг	2,349	20.24	47,544	.0213	371	2	280.66	2,213
1-0051	Хар тосон шаваас	кг	2,349	132.6	311,477	.1392	371	2	280.66	14,497
1-3825	Хөдөлгөөнгүй тулгуур	кг	3,500	30.36	106,260	.0304	371	1	216.56	2,439
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	25,000	11.4095	285,238	.1525	371	3	391.34	22,134
2-3046	Фланц ф-150	ш	36,672	16	586,752	.1512	371	2	280.66	15,744
1-4191	Цементэн зуурмаг м-50	м3	126,000	1.19	149,940	2.618	20	1	323.62	16,945
2-1717	Ширмэн таг	ш	368,000	8	2,944,000	.8	371	2	280.66	83,300
1-3825	Швелер	тн	3,500,000	.0054	18,995	.0054	371	1	216.56	436
1-0879	Электрод э-42	кг	5,000	54.8754	274,377	.0637	371	2	280.66	6,628
1-4552	Эрэг боолт, м 10х65 16х40 16х70	кг	5,200	19.28	100,256	.0218	371	1	216.56	1,750
1-0060	Боолт	кг	5,000	1.9929	9,964	.0023	371	2	280.66	234
1-3825	Булан төмөр	кг	3,500	100.8952	353,133	.1009	371	1	216.56	8,106
1-3825	Бүс төмөр	кг	3,500	24.2838	84,993	.0243	371	1	216.56	1,951
1-3825	Бөөрөнхий төмөр	кг	3,500	3.294	11,529	.0033	371	1	216.56	265
1-2660	Бетон дэр оп-1	ш	7,091	46	326,186	.46	20	1	323.62	2,977
1-3943	Ацетилен	м3	25,000	1.7989	44,973	.0014	371	1	216.56	116
2-0561	Гагнадаг хаалт, ф150мм	ш	317,536	4	1,270,144	.5393	371	2	280.66	56,152
2-3179	Ган чиг өөрчлөгч ф159*4,5мм	ш	57,115	24	1,370,760	.7608	371	2	280.66	79,223
2-2438	Ган яндан, 159х4,5мм	м	86,541	274.35	23,742,523	7.2428	371	3	391.34	1,051,567
2-2885	Гулгах тулгуур ф-150мм	ш	25,600	12	307,200	.061	371	1	216.56	4,903
2-2885	Гулгах тулгуур ф-150мм	кг	3,500	61.41	214,935	.0694	371	1	216.56	5,575
1-4176	Даравч 16,5х2,0	кг	550	.56	308	.0006	371	1	216.56	51
	Дулаалга хамгаалах бүрхүүл ф159мм	м2	4,000	299	1,196,000	.0206	371	2	280.66	2,148
2-2900	Жийргэвч 150 мм	ш	300	8	2,400	.0005	371	2	280.66	48
1-0135	Маажин	кг	4,200	3.0988	13,015	.0039	371	2	280.66	407

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

	М	25,539	230	5,873,970	3174	2	280.66	33,049
1-0087	Пенополиуретан дулаалга ф159мм	кг	6,000	0.552	331	2	280.66	6

1,895,869

60,786,736

ГАДНА ЦЭВЭР УСНЫ ШУГАМЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	2,000	8.8837	17,768	6.8977	1	1	960.47	6,625
2-0170	Ус юүлэгч ф 20мм	ш	29,886	2	59,772	.0032	371	2	280.66	335
1-0222	Төмрийн өнгийн будаг	кг	15,500	13.6837	212,098	.0177	371	2	280.66	1,838
1-0139	Хлор	кг	1,100	.2714	299	.0003	371	2	280.66	35
1-0051	Хар тос	кг	2,349	10.12	23,772	.0106	371	2	280.66	1,106
1-3825	Хөдөлгөөнгүй тулгуур	кг	3,500	9.775	34,213	.0098	371	1	216.56	785
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	25,000	3.1875	79,687	.0426	371	3	391.34	6,184
2-3046	Фланц ф-150	ш	36,672	8	293,376	.0756	371	2	280.66	7,872
1-4191	Цементэн зуурмаг м-50	м3	126,000	.322	40,572	.7084	20	1	323.62	4,585
1-0879	Электрод э-42	кг	5,000	16.6112	83,056	.0193	371	2	280.66	2,006
1-4552	Эрэг боолт, м 10x65 16x40 16x70	кг	5,200	9.64	50,128	.0109	371	1	216.56	875
1-3825	Булан төмөр	кг	3,500	35.196	123,186	.0352	371	1	216.56	2,828
1-3825	Бүс төмөр	кг	3,500	6.804	23,814	.0068	371	1	216.56	547
1-2660	Бетон дэр ол-1	ш	7,091	23	163,093	.23	20	1	323.62	1,489
1-3943	Ацетилен	м3	25,000	.4787	11,967	.0004	371	1	216.56	31
2-0560	Гагнадаг хаалт, ф 100м	ш	121,411	2	242,822	.1716	371	2	280.66	17,869
2-2428	Ган яндан, 108x4,0	м	50,739	115.575	5,864,160	2.3462	371	3	391.34	340,634
2-2883	Гулгах тулгуур ф-108мм	кг	3,500	31.51	110,285	.0356	371	1	216.56	2,861
1-4176	Даравч 16,5x2,0	кг	550	.28	154	.0003	371	1	216.56	25
	Дулаалга хамгаалах бүрхүүл ф108мм	м2	3,200	120.2273	384,727	.0083	371	2	280.66	864
2-2900	Жийргэвч 150 мм	ш	300	4	1,200	.0002	371	2	280.66	24
1-0135	Маажин	кг	4,200	1.0526	4,421	.0013	371	2	280.66	138
	Пенополиуретан дулаалга ф108мм	м	23,809	115	2,738,035	.1587	371	2	280.66	16,525
1-0087	Олс	кг	6,000	.0276	166	.0000	371	2	280.66	3

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

10,562,769

416,084

БУУЛГАХ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
	Хог хаягдал	м3	0	54.2	0	89.43	15	1	334.65	448,916
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	25,000	19,015	475,375	.2541	371	3	391.34	36,889
1-3943	Ацетилен	м3	25,000	2.94	73,500	.0024	371	1	216.56	189

548,875

485,994

НӨХӨН СЭРГЭЭХ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	2,000	5.3446	10,689	4.7722	1	2	1272.78	6,074
1-0517	Төмөр гадас d13мм x500мм	ш	100	6.8036	680	.0096	371	2	280.66	997
6-025	Төмөр гадас d20мм x500мм	ш	100	8.0595	806	.2459	371	2	280.66	25,604
3-029	Хөлдөлтөөс хамгаалах үеийн материал	м3	7,800	41.895	326,781	79.4958	15	2	444.24	529,728
2-023	Шингэрүүлсэн битум	тн	2,500,000	2.0748	5,187,000	2.1993	10	2	461.73	10,155
3-029	Буталсан чулуун хольц	м3	22,500	62.8425	1,413,956	119.2436	15	2	444.24	794,592
1-4180	Бетон зуурмаг м-200	м3	287,500	.406	116,725	.9744	20	1	323.62	6,307
2-1989	Авто замын хашлага	м	0	10	0	1.1	0	3	1699.11	0
8-048	Зүсэгчийн ир	ш	120,000	.0112	1,341	.0000	371	2	280.66	2
3-018	Жижиг ширхэглэлтэй халуун асфальт бетон хольц	тн	325,000	66.7298	21,687,184	78.7412	10	2	461.73	363,572
3-2701	Мяндсан утас	м	300	10.42	3,126	.001	371	2	280.66	108

28,748,288

1,737,138

НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:

100,646,668

4,535,085

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	2.34	84,650	198,440
04*01	Усны машин	.63	65,000	40,811
01*06	Экскаватор	.38	82,500	30,975
1006	Эксковатор 0.15м3	13.01	20,160	262,241
02*01	Бульдозер	.84	89,344	75,040
03*03	Автогрейдер	.78	83,200	65,033
12*01	Автогудорнатор	.08	62,917	4,820
2028	Автокран 5тн	6.94	59,489	412,711
2030	Автокран 10тн	13.75	80,019	1,100,261
2027	Автокран 3тн	40.31	36,541	1,472,829
	Автомашин	4.64	13,800	63,986
17*01	Ачигч	1.15	49,983	57,496
3122	Ацетиленийн генератор	322.15	6,810	2,193,842
14*02	Асфальт дэвсэгч	.66	115,000	76,444
3033	Гагнуурын аппарат	12.15	21,959	266,863
48*	Гар нягтруулагч	.08	11,014	923
05*03	Доргиурт хосолмол булт индүү	2.24	55,855	125,070
46*01	Заадас зүсэгч хөрөө	.09	11,725	1,054
5030	Насос	13.8	14,550	200,790
1007	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3	16.21	56,540	916,539

7,566,168